[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2013г.                         с. Таштып                                            №______

	О внесении  изменений в Постановление администрации Таштыпского района от 30.12.2011г. № 1483 «Об утверждении  Программы повышения эффективности бюджетных расходов в Таштыпском районе на период до 2013 года»

            Руководствуясь пунктом 1.1 Плана реализации мероприятий Программы «Реформирования муниципальных финансов Таштыпского района на 2012-2014 годы», п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., постановляю:

          1. Продлить действие Программы повышение эффективности бюджетных расходов до 2015 года.

          2. Утвердить план мероприятий по реализации в 2014 году Программы повышения эффективности бюджетных расходов в Таштыпском районе  согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                     В.И.Шулбаев

	Приложение

к постановлению Администрации Таштыпского района

от ______2013 г. № ____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ В ТАШТЫПСКОМ РАЙОНЕ НА ПЕРИОД ДО 2015 ГОДА

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Таштыпского района

	1.
	Формирование проекта решения
Совета депутатов Таштыпского района «О  бюджете Таштыпского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	IV квартал
	Управление финансов

	2.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Управление финансов

	3.
	Мониторинг и анализ состояния недоимки по налогам, обеспечение полноты и своевременности поступления налогов, сборов в бюджет, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты зарплаты
	ежеквартально
	Управление финансов

	4.
	Мониторинг, анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Таштыпского района
	ежеквартально
	Управление финансов

	5.
	Заключение с органами местного самоуправления сельсоветов Таштыпского района соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов на очередной финансовый год
	IV квартал
	Управление финансов

	6.
	Внесение изменений в решение Совета депутатов  Таштыпского района «О бюджете Таштыпского района на очередной финансовый год и плановый период
	По мере необходимости
	Управление финансов

	7.
	Проведение семинаров (совещаний) с субъектами бюджетного планирования по формированию бюджета
	III квартал
	Управление финансов

	Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления

	8.
	Формирование доклада о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств Таштыпского района, размещение их в сети Интернет
	II квартал
	Главные распорядители бюджетных средств Таштыпского района

	9.
	Контроль соответствия объема бюджетных ассигнований, выделенных  на реализацию мероприятий целевых программ, решению о бюджете на очередной финансовый год
	При внесении изменений в ресурсное обеспечение целевых программ
	Управление финансов, отдел ЭПиМБ, структурные подразделения

	9.
	Проведение мониторинга и размещение на официальном сайте Администрации Таштыпского района результатов оценки эффективности  муниципальных целевых программ за отчетный финансовый год
	II квартал
	Отдел экономики, ГРБС

	10.
	Формирование программной структуры бюджета на очередной финансовый год
	III квартал
	Управление финансов, отдел ЭПиМБ, структурные подразделения

	Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг

	11.
	Контроль за соблюдением норматива по использованию фонда заработной платы
	ежемесячно
	Управление финансов, ГРБС

	12.
	Организация контроля за эффективностью и результативностью использования средств консолидированного бюджета Таштыпского района
	ежемесячно
	Органы местного самоуправления, структурные подразделения

	13.
	Утверждение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и бюджетных ассигнований на их обеспечение
	декабрь
	Органы местного самоуправления, структурные подразделения

	14.
	Проведение оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Таштыпского района

	Органы местного самоуправления, структурные подразделения

	Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	15.
	Внесение изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Таштыпский район от 05.07. 2013г. № 136 « О принятии Положения о бюджетном процессе в  Таштыпском районе»
	По мере необходимости
	Управление финансов

	16.
	Формирование реестра расходных обязательств
	II квартал
	Управление финансов

	17.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством РФ реестра муниципальных услуг
	2014 год
	Общий отде

	18.
	Размещение
информации о бюджетной и
финансовой деятельности
администрации Таштыпского района на
официальном сайте
в сети Интернет
	Постоянно
	Управление финансов

Управляющий делами                                                                    И.С. Кайлачаков